alia vero parte exploratum est, huicmodi
cum Deo agendi modū sub antiquo fe-
dere in visu fruſſe ac licuisse, neq; solum fu-
ſſe permisum, verum etiam ab ipomer
Deo præceptum, ita vt si aliquando non
verterentur isto modo, Deus illos acriter ar-
gueret, sicuti videtur est in Isaia vbi repre-
hendit Deus filios Israel eo quod non cō-
sulto prius illo descendere in Ægyptū co-
gitabant. Qui ambulatis vt descendatis in Æ-
gyptum, & os meum non interrogatis. In Isaiæ
quoque libro legimus, quod cum ijdē filij
Israel à Gabaonitis decepti fuissent; rei
huius.

huius causam innuit ibi Spiritus sanctus, his verbis. *Susperunt de cibaris eorum, & os dominum interrogaverunt.* Vnde in sacris literis animaduertimus, semper Moysen Damdem Regem, & ceterosque israeliticos Reges, nec non Sacerdotes, & antiquos Prophetas, de suis bellis ac necessitatibus Dominum consuluisse; Deumq; responsa dedisse, & illos fuisse allocutum, neque tam propterea illis succensuisse, recteque hac in re gerebat, & si fecerit fecissent a restitutidine deflexissent & male fecissent: & haec quidem ita in rei veritate se habent. Cur igitur nunc, sub lege noua & gratia, non etiam licitum erit, sicuti antea fuit?

Dabitationi huic isto modo occurrente est, pricipiam causam, ob quam in antiqua legi licet erat, quae siebant Deo interrogations, & cur necessarium erat, ut Prophetæ & Sacerdotes, visiones ac Reuelationes à Deo requirent hanc fuisse; quia nō dum tunc temporis adeò fundata erat fides, neq; lex Euāgelica stabilita, unde necessarium erat ut à Deo de rebus sciscitarentur, & vt Deus iam verbis, iā visiōibus & reuelationibus iā, figuris & similitudinibus, iam deniq; multis alijs significacionum modis eis loqueretur. Omne enim illud, quod respondebat, loquebatur, & teuebat; nostræ sacræ fidei arcana erant, vel certe res ad eā spectantes, vel ad eā dñe; cum fidei mysteria nequaquā sint honestam, sed otis ipsius mei Dei, & quæ ipse proprio suo ore protulit, & ob hoc (vt diximus) necessarium erat, ut ipsum os Dei interrogarent, propterea q; id facere prætermitebant, arguebat eos, telponis quippe suis dirigebat eos in rebus & ceteris ipso rūm ad fidē, quā adhuc ipsi ignorabant. At nunc quādō fides in Christū est fundata, & Lex Euāgelica

in statu gratiae promulgata, non est vnde necesse sit eum illo modo interrogare, nec est cur ipse sicut tunc loquatut, & respondeat. Dando quippe nobis, sicuti dedit filium suum, qui est unicum solumq; ipsius

*Etpulit
chorrīus
huius rel
causa ad
serit;*

verbū, omnia nobis simul vnaq; vice hoc suo unico verbo loquutus est, & reuelauit. Et hic est genuinus autoritatis illius sensus qua nūtitur S. Paulus persuadere Hebreis, vt à prioribus illis antiquæ legis Moysis cū Deo agēdi, tractandi modis abscedant, & oculos ad CHRISTVM solū

Heb.1.1.

conuertant, dicens. *Multifariam, multisque modis olim Deus loquens Patribus in Prophetis: nouissimè, diebus istis, loquutus est nobis in filio:*

Quibus verbis docet Apostolus, tot tantaque dixisse Deum hoc suo verbo, vt nihil

Dando no-

*bis Deus
filium suū
& verbū*

*suū, omnia
nobis da-*

dit, & di-

xit, ita ve-

nibil optā-

dū super-

suū.

Pulcherrima introductio Patriæ aeternæ loquentia cū homine, reuelationes desiderante.

Mattb.

12.6.

Deus hoc modo respondere. *Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, ipsum audite.* Iam omnia loquutus sum per verbum meum: ad illum solum tuos coniice oculos, in ipso siquidem vniuersa jam tibi dixi, cunctaque reuelauit: imò multo plura in eo reperies, quam desiderare aut pertere possis, cur tu locutiones, visiones aut reuelationes particulares exigis, cum si ad illum oculos attollere volueris, sis in ipso reperturus vniuersa. Ipse siquidem est totum verbum meum, & responsum. Ipse est tota mea Visio, & Reuelatio, quam dixi, respondi, manifestavi, & reuelauit, dando ipsum vobis in fratre, Magistru, socium, pretium

M 2 & p̄x-

B.
Iohannis
a Cruce

Opera
Mystica

NV

128

& primum. Iam ego vna cum sancto
meo spiritu in illum descendit in Monte

*Math. 17.
num. 6.*

Thabor, dixique. Hic est filius meus dilectus,
in quo mihi bene complacui, ipsum audite. Non
est cur nouos doctrinæ ac responsionum

modos, requiras, si enim loquebar ante,
id erat Christum promittendo, si vero a-
liquid seiscitabantur ex me, dirigebantur
interrogationes illæ ad postulandum &
sperandum Christum, in quo vniuersa
bona repertur erant: (quemadmodum
nunc omnis Euangelistarum Apostolorum
que doctrina, hoc declarat.) At qui
nunc, illo me interrogaret modo, velle
que me secum loqui aut aliquid à me
sibi reuelati, esset hoc ac si quodammodo
non sibi esset satisfactum in Christo, &

*Grauem
filio Dei
irragas in-
iuriā, qui
nuncre-
uelationes
requirit.*

per Christum, grauemque dilecto filio
meo iniuriam irragaret: cùm enim illum
habeas, quid à me petere possis, protus
non repeteres, nec reuelationes, visiones
que requires, tu tantum illum attente
contemplate: & iam tibi omnia quæ pe-
tis & multo plura in illo collocata & di-
cta experieris. Si aliquod tibi à me con-
solationis verbum dici cupis; considera
filium meum mihi obedientissimum,
meique amore tantopere afflictum; &
percipies quod tibi respondeat huius-
modi verba: si aliqua tibi arcana, ca-
susque reuelari ac manifestari perop-
tas; ad illum solummodo collima oculos,
& secretissima mysteria, sapientiam
immensam, ac Deimirabilia, quæ in ipso
sunt obserata, reperies, sicut meus di-
cit Apostolus. In quo sunt omnes thesauri
sapientie, & scientia Dei absconditi. Quis sa-
pientie thesauri, multo tibi erunt subli-
miores, dulciores & utiliores, rebus ijs,
quas nosse anhelas. Propterea enim, idem
gloriabatur Apostolus: Non enim iudicauis
me scire aliquid inter vos, nisi IESVM Christum,
& hunc Crucifixum. Qued si alias

Col. 2.3.

2 Cor. 2.2.

etiam diuinæ reuelationes visionesque
corporales desideraueris, contemplare
illum humanâ vestitum carne, & plus in
eo, quam speras & cogitas, teperies, di-
cente eodem Paulo Apostolo. In Christo
inhabitans omnis plenitudo diuinitatis corporali-
ter.

Non expedit itaque neque licet inter-
rogare Deum illo modo, nec est necesse Domini
ut loquatur ipse, aut tespōdeat cum enī
fuerit in Christo loquitus, nihil amplius
exoptari potest. Et qui temporibus istis
supernaturali præterordinariâ viâ aliquid
addiscere & percipere vellit; illud esset

statim ut
Christi
Dominus
intrae-
sum
dixit. Ch-
ristus
summa-
tus
efundit
omnes cū
Deo viâ
veluti velle D e v m deff. etus arguere,
quasi non nobis omnia in filio suo suffici-
cienter dedisset, vediūt est. Quam-

uis enim fide supposita, illique indu-
biè absentiendo, huiusmodi tes per-
opret; est nihilominus curiositas quædam
minorem arguens fidem. Quapropter
non est, quod huiusmodi homines cuio-
si, aliquam doctrinam vel aliam quam-
piam rem supernaturali viâ expectent.

Eadem quippe horâ, quâ CHRISTVS in
Crucē exprimans dixit. Consummatum est;
non solum isti cùm Deo agendi modi,
omnes

sunt finiti, sed etiam vniuersa antiqua
legis ceremonia & ritus. Et sic in omni-
bus Christi, eius Ecclesiæ, ac ministrorum
ipius doctrinam, sequi debemus, hacque
viâ omnibus nostris ignorantij, ac in-
mitatibus spiritualibus remedia quare-
re: pro omnibus, siquidem de necessita-
bus hoc modo faciendo, copiosam me-
dicinam reperiemus, à quo itinere si

quis deflexerit, seque ab eo separauerit, lat, nisi
non solum curiositas maculam contra-
hit, sed etiam nimium est audax & præ-
sumptuosus. neque enim aliquid super-
naturali viâ credi debet, nisi illud doctri-
nae Christi Dei & hominis, ac eius mi-
nistrorum fuerit cōsentaneum. Idq; adeò,

V.C.

vidicerit S. Paulus: Sed licet Angelus de celo
euangelizet vobis praterquam, quod Euangeli-
zatum vobis anatoma sit. Vnde sequitur,
quod quoniam verissimum certissimum
que est, in illis, que Christus nos docuit
nobis persistendum esse & cætera omnia
esse nihil, neque fidem illis, nisi doctrinam
huius conformia sit, habendam; cassolabore,
ac conatu cum alteri, quisquis nunc
cum Deo secundum antiquæ legis mo-
dum, agere cupit. Præfertim cum non cuique
illius temporis homini, aliquid à
Deo liceat, licet, ne ille omnibus
passim respondere daret, sed solis sacerdoti-
bus & Prophetis ex quorum ore plebs le-
gem discere debebat, & doctrinam: atque
nisi quispiam aliquid à Deo nosse cupie-
bat, per sacerdotem vel Prophetam illud
interrogabat; non vero per seipsum.
Quod si David per seipsum aliquoties
Deum interrogauit, ideo hoc fecit, quia
Propheta erat, neque id absque sacerdo-
tali ueste faciebat, quomodo illum pri-
mo libro Regum secesserat legimus, vbi dixit
Abiathar sacerdori, *Aplica Ephod*, quod erat
principia vestis sacerdotalis: sicque
Deum consuluit. Sed alias per Prophetam
Natan, & per alias Prophetas, consulebat
Dominum: Et quod ex ore istorum Pro-
phetarum & sacerdotum audiebant, à
Deo promanasse credere debabant, non
autem, quia ita ipsi videretur. Atque ita,
qua tunc dicebat Deus nullus erant ro-
boris apud eos ad fidem integrum concili-
andam, nisi illa Prophetatum ac sacer-
dotum ore comprobarentur. Tantopere
si quidem placet Deo ut hominis direc-
tio ab alio illi simili dependeat ho-
mine; ut omnino velit ne rebus, quas no-
bis supernaturaliter communicat, inte-
gram præstems fidem, neque nobis illæ
magnum a securam vim faciant, ante-
quam peristum, humanum oris alterius.

*narrare
velatis in-
tegram ad
animæ, facit hoc imprimendo illi, inclina-
tionem & propensionem quandam, ad ius
dem, arte-
illas, ijs quibus expedit aperiendas: & do-
quam ab
nec istud fiat, non solet integrum farisa-
cio ne appro-
bentur.*

B.
Iohannis
i Cruce

Opera
mystica

INT

124

*Mirabile
huius ve-
ritatis in
Moyse e-
xemplum.*

M. 3. AARON

Exo. 4.14. Aaron frater tuus Leuites, scio quod eloquens sit:
Ex. 15. ecce ipse egreditur in occursum tuum, videns
 que te, letabitur corde: loquere ad eum, & pone
 verba mea in ore eius, & ego ero in ore tuo, & in
 ore illius. Quibus auditis Moses confessio
 spe consilij, quod à suo fratre accepturus
 erat, resumpit animam.

NOTA.

*Humilius anima proprium est, non prae-
 sumere so-
 lat cū Deo
 agere, nec
 tutam se
 eredere,
 nisi hu-
 mano ad-
 hibito cō-
 filio, quod
 etiā Deus
 ipse ab ea
 requirit.*

*Matt. 18.
 35.*

*In corde illius, qui
 solus est,
 hoc est, qui
 sua cum
 alijs non
 communica-
 et, mini-
 mè diluci-
 dabit cō-
 firmabitq;
 Deus ve-
 ritatem.*

Eccles. 4.10

ualeat, qui soli seipso in rebus diuinis reg-
 re volunt, nec ab aliquo accipere consi-
 lum) duo resistunt ei, discipulus videlicet
 & spiritualis Magister, qui initium con-
 current, ad cognoscendam & opere ad-
 implendam veritatem. Et donec hoc fiat,
 ut plurimum ille, qui solus est le tepidum
 debilemque in illa experitur, licet ab ipso
 Deo plures eam audierit. Idq; adeò, quod
 licet S. Paulus multo tempore p̄d̄icari
 Euangeliū, quod ille se non ab homini-
 bus, sed ab ipso Deo audiuisse affimat;
 nulla ratione quiescere ac securus esse po-
 tuerit antequam illud cum S. Petro, cetero Gal. 2.
 risque Apostolis contulisset dicens: Ne forte
 in vacuum currerē, aut cucurrissem. Ex quo lo-
 co manifestē patet, nequaquam tutum es-
 te ijs fidete rebus, quas Deus videtur reue-
 lare; nisi eo quo p̄scribimus modo & cor-
 dine. Supposito etenim, quod anima certa-
 tō constet à Deo reuelationē processisse,
 sicuti S. Paulo cōstatbat Euangeliū sui certi-
 tudo (siquidem iam illud annunciatore cer-
 perat) potest tamē homo in ex quenda il-
 la, rebusq; ad eam spectantibus abstrare.
 Licet enim Deus rem vñā dicat, non sem-
 per tamen dicat alteram: & multoties dicit
 rem, non tamen modum eā faciendi. Nam
 vt plurimum, qui dquid industria & cōsilio
 humano consequi possumus, minime ille
 facit aut dicit quāuis ad intimā suam fami-
 liaritatē multo tempore adp̄siderit Animā.
 Quam rem egregiē S. Paulus agnoscet;
 siquidē (vti diximus) licet optimē à Deo
 cōfici, &
 sibi reuelatum Euangeliū nosserit, si tamē
 ad illud cū ceteris Apostolis confitendū,
 & examinandum contulit. Idipsum eriam
 clare in Exodo patet, legitur enim ibi q;
 quamuis Deus tanta cum familiaritate cū
 Mose ageret, nunquā tamen consilium il-
 lud, adeò salubre pr̄buerit quod loceri-
 plus littero dedit, ut videlicet alios delige-
 ret iudices, qui illi opem ferrent, ne popu-
 lis 21.

las à mane vñq; ad vesperā iudicia p̄stō-
larentur. *Prouide autē de omni plebe viros poten-
tia, & iumentes Deum, in quibus sit veritas &c.*
qui iudicem populum omni tempore. Quod
consilium approbauit Deus, nec tamen
illud ei suggererat: erat enim huiusmo-
dī res, que iudicio & consilio humano
obtineri poterat. Eodem modo vniuersa,
que circa visiones ac locutiones Dei oc-
currere possunt, quibus iudicium & consi-
lium humanum prospicere potest; non so-
lo illa reuelare Deus, semper enim vult,
ut quantum fieri potest, consilio iudiciorū;
humano utramur, præterquā in fidei rebus,
que omne iudicium ac rationē superant;
quamvis minime rationi repugnant. quā-
obrem nemo sibi persuadeat, quod quia
certus & securus sit Deum, & Sanctos cum
eō familiariter multis in rebus agere, eo
ipso debeat illi manifestare defēctus,
quos in quaunque re habet, si possit ali-
unde illos agnoscere. Quare caute admoni-
dū agendum est, minimeque fidendum:
nam (sicut in Actis Apostolorum legi-
mus) licet S. Petrus Princeps esset Eccle-
sī, & qui à Deo immediate instrueba-
tur, in quadam tamen Cætēmonia, qua in-
tergentes vrebatur, errabat, Deus tamen
slebat: donec S. Paulus corriperet illum,
hunc ipse metu asserit dicens: *Sed cum vi-
sione, quod non recte ambularent, ad ve-
rūatem Euangeli: dixi Cephe coram om-
nib; si tu cum iudeus sis gentiliter vivū,
& non iudaicē, quomodo Gentes cogi iudaizātē?* Nec Deus defēctus huius per seip-
sum Petrum admonuit, eò quod esset res
in cuius notitiam via ordinaria, deuenire
poterat.

Quamobrem multorum cum quibus in
hac vita familiariter conuersatus fuerat, &
quos multa luce virtute que dotauerat, de-
fēctus, & peccata in die Iudicij puniet,
quā in alijs rebus ad quas se faciendas ob-

ligari ouerant, fuerunt negligentes, illi,
quæ eis cum Deo intercedebat, familiaris-
tati, confisi. Vnde (sicut Christus Domi-
nus noster in Euangelio ait) tunc illi ob-
stupelcent & dicent, *Domine Domine, nonne
in nomine tuo prophetauimus, & in nomi-
ne tuo demonia exēcimus, & in nomine tuo vir-
tutes multas fecimus?* dicitque Dominus tunc se
illis responsurum dicendo: *discedite à me, qui ope-
ramini iniquitatem, quia nunquam noui vos.*
Ex horum numero erat Propheta Balaā,
& alii ei similes, cum quibus licet loquere-
tur Deus, non tamen ei erant accepti, eò
quod essent peccatores. Ad eundem etiam
modum corripit Dominus electos ami-
cos suos, cum quibus hic familiariter fuit,
conuersatus, de defectibus ac negligentijs
quas cōmiserunt, de quibus nō oportebat
eos ab ipsomet Deo admoneri: si quidem
eos per legem, naturalemque rationem si-
bi data m̄ admonuerit.

Tractationi itaque huic quantum ad *Quidquid
Anima*
rem banc spectat sine imponēdo, ex dictis *superma-
elicio, quamcunq; rem, quam anima qua-
cunque, tandem supernaturali via recipiat;* *turaliter
euenerit,* *debet illud*
*dilucide, sincere, & cum omni veritate de-
bere, cōtinuo magistro suo spirituali pate-
facere & aperte. Quamuis enim nihil re-
ferre videatur, huiusmodi res manifestare,* *confessim-*
cum omni: *veritate,* *Magistro*
*negq; tempus hac in te inutiliter consumē-
re, cum repudiādo huiusmodi res nihilq;*suo Spir-
tuale ap-
reas faciendo (sicut docuimus) remaneat**

*Huius rei
anima tuta & secura (præsertim quando*

*funt Visiones vel Reuelationes, vel aliae su-
pernatiales communicationes, quæ vel*

manifestæ, vel parum refert an huius-

modi sint, vel non sint) nihilominus est

admodum necessarium (quamvis animæ

contrarium videatur) vniuersa patefacere,

causa

Idque ob tres causas.

Prima est, quia sicut diximus multa cō-

communicat Deus, quorsū effēctū, vien, lucē &

securitatē non omnino in anima cōfirmat

stabi-

B.
Iohannis
Crucis

Opera
Mystica
NIT

stabilitate, donec ut dictum est de ijs sagittariis & tractetur cum illo, quem Deus constituit spiritualem iudicem Animæ illius, qui etiam potestatem habet ligandi illam & soluendi, resque eius approbandi & reprobandi, quemadmodum hoc auctoritatibus scripturæ superius adductis comprobauimus, & quotidiano etiam experientio comperimus, videndo humiles animas, quæ huiusmodi fauores suscipiunt, postquam de illis, cum quibus debenter gerunt, cum noua quadam satisfactione, robore, luce a securitate remanere. Intantum ut aliquibus videatur quod antequam ista communicent, nec animo suo imprimantur, nec sua illa reputent, postquam verò ea manifestauerint, veluti de novo illa recipient, atque in ijs confirmantur.

Secunda causa est, quia ut plurimum indiget Anima doctrinâ & instructione, de rebus illis, quæ ei eveniunt, ut possit illâ viâ ad nuditatem spiritualemque paupertatem, quæ est nos obscura dirigi. Si enim hæc doctrina illi decet, supposito etiam quod Anima nollit huiusmodi res admittere; in perceptibiliter in viâ spirituali ruditudinem quandam ignorantiamque contrahet, & ad viam sensuum pedetentium declinabit.

Tertia causa est. Quia ad humilem animæ subiectiōnem & mortificationem fondam, expedit vniuersa detegere, quā uisea nibili fieri debeant; nec ipsa illa extinet. Reperiē quippe est nonnullas Animas, quæ magnam sentiunt repugnantiam, in huiusmodi rebus dicēdis, eò quod nullas esse iudicent, neque sciant, quā ratione illas fint acceptarū, quodque de illis iudicium latrū illæ personæ, cum quibus agendum est: quod est exigua humilitatis indicium eamque ipsam ob causam, ostenteat sese ad illas propaladas subiçere.

*Exigua
humilitatis
iu indiciū
est, difficilē
esse in ape-
riendis,
spirituali
Patriar-
canis suis.*

Aliæ verò sunt, quas maximopere pudores huiuscmodi detegere, ne illa, quæ sancti: sunt propria habere videantur, vel alias ob causas, propter quas vehementer in istis rebus aperiendis affliguntur; id eoque videtur illis nihil subesse cause, ad ista narranda, cum ipsa nihil eas faciant; propter eandem tamen causam omnino expedit ut sese mortificant, & ista enarrant, donec iam omnino humiles, faciles, promptaque euadant, & postmodum ea semper non grauiter enuncient.

Verum circa ea, quæ dicta sunt animaduertendum est: non ex eo quod tam multum commendauiimus ut res istiusmodi repellantur, & ne Confessarij cum Anima bus de illis colloquia instituant, nō inquam, propterea debent Patres spirituales alienos, se ab illis ostendere, nec usque ad. *spirituali* *affernū &* *tristitia-* *hiberata-* *nimis* *superna-* *terralis* *dona ha-* *bentis,* *ne ab in-* *non pauca incommoda subeant, si ad illa propaganda manifestanda aditus precludatur. Vt enim do cuimus, solent ista esse medium, quod si sunt medium & modus, quo Deus ducit huiusmodi animas: non est cur illi irasci- mur, aut illum admitemur, aut occasio nem scandali inde artipiamus: quin potius cum insigni benignitate tranquillitateque agendum est cum eis: addendo ipsis animis, & ut ea manifestent modeste inqui tando, imo si oportuerit, preceptio illas adigendo, tanta, etenim intercedere solet in narrandis rebus istis difficultas, viris medijs omnino, ut necesse sit. Sollicite etiam studeant, eos in fide dirigere, suauiterque ab omnibus illis supernaturalibus rebus oculos deflectere, præbendo illis fidem doctrinam; quomodo ab illis denudare gaudia & debeant spiritum, & appetitum, ut progressi valeant: hancque doctrinam faciant eos altamente condere, pretiosius esse *Divinita-* *paciem* *Anima* *fidei diri-* *gauis,* *spiritus,* *ludatio-* *ne, la-* *quiescen-* *& per-* *solita fa-* *temperie.**

coram de-

coram Deo opus vnum, vel voluntatis a-
propositum, quæ in charitate factum, omnibus, quas
celitus obtinere possunt Visionibus &
Reuelationibus; & quæ ratione multæ a-
nimæ, quæ nihil horum sunt vñquam ex-
petit, absque vñlā comparatione in subli-
miori luce sanctitatis gradu alijs, quæ
multa huiusmodi dona recipiunt.

C A P V T XXIII.

In quo de apprehensionibus intellectus, que via
merè spirituali contingunt, agere incipit.
Et quidnam ea sint declarat.

Etiam si doctrina, quam de apprehensionibus intellectus, quæ sensuum via
fuit tradidimus, si ea, quæ de ijs tractantibus inspicimus, aliqua ratione bre-
vior cōpendiosiorque remaneat, nolui ramen
hac in te fusiōt esse, cum etiam ad lati-
faciēndū proposito mihi in hoc opere
lecopto, ad expediēndū videlicet intellectum, & denudandum ab istis apprehensionibus, ac dirigidū in fidei nocte, po-
tius me prolixiorē fuisse existimē. Quāob-
tem auspiciabimur modo tractationem de
quatuor intellectus apprehensionibus, quas
octavo capite merè spiritualē diximus,
quæ sunt Visiones, Reuelationes, Locu-
tiones & spiritualia sentimēta, quas merè
spiritualē nuncupamus, quia non corpo-
rē imaginariatumq; instar, intellectui
humano sensuum corporalium via, com-
municantur; sed ab ēque vlo alicuius ex-
terioris vel interioris sensus medio, clarē
ac distinēte supernaturali vi intelleguntur, cōd se passiuē solummodo
habente, hoc est nullo Animæ actu & o-
peratione ad minus actiua & quasi pro-
pria interveniente.

Sciendum itaque est, lato modo & vni-

uersaliter loquendo, omnes istas quatuor ^{Omnis ap-} apprehensiones, Visiones animæ appellati ^{stæ qua-}
posse, cum etiam intelligere Animæ, vide- ^{tuor ap-}
re intuerique dicatur. Et quoniam vni- ^{prehensiones, lato}
uersæ apprehensiones istæ, sunt intellectui ^{modo vi-}
intelligibiles, spiritualiter visibiles nun- ^{pellari pos-}
cupantur. Vnde etiam intelligentiæ, quas ^{festæ ap-}
de illis format intellectus, intellectuales ^{junctæ.}
visiones dici possunt. Cum enim uni-
uersa obiecta, ceterorum sensuum (cu-
ijsmodi sunt quidquid videri, audiri, odo-
rari, gustari tangique potest) sint intel-
lectus obiecta, quatenus veritati vel
falsitati subsunt, hinc etiam fit, quod
quemadmodum in oculis corporeis, om-
ne illud quod est corporaliter visibile, vi-
sionem corporalem producit; sic oculis
spiritualibus Animæ, intellectui videlicet,
quidquid intelligibile est, spiritualē visio-
nē generat: siquidem vt diximus, rem ali-
quam intelligere, est illā videre. Quamob-
rem generaliter loquendo, quatuor istæ
apprehensiones appellare possumus visiones,
quod alijs sensibus nequaquam com-
petit; vñus enim sensus minime alterius
sensus obiecti, in quantum tale, capax est.
Sed quoniam apprehensiones istæ, obij-
ciuntur Animæ, secundum modum, quo
alijs sensibus repræsentātur, hinc est quod
propriæ specificæ, loquendo, illud quod
recipit intellectus, per modum vidēdi (va-
let quippe spiritualē res intueri, quemad-
modum corporeus oculus res corporeas)
visionem appellamus: & illud, quod reci-
pit, quasi discendo, nouisque res intelligē-
do. Reuelationem dicimus: quod autem
audiendi modo excipit, Loquitionem
vocamus: & ea, quæ secundum ceterorum
sensuum modum experitur & percipit
sicuti est quædam suavis spiritualis odoris
intelligentia: & quædam degustatio sapo-
ris spiritualis, necnon voluptatis dele-
ctionisque spiritualis, qua frui potest

N super-

B.

Gianini
i Cruce

Opera
Mystica
NIT

128

supernaturaliter Anima; sentimenta spiritualia appellamus. Ex omnibus istis elicet intellectus, intelligentiam seu Visionem (sicuti diximus) sine vila formæ, imaginis, vel imaginariæ figuræ, vel naturalis Phantasie, unde illam possit ertere; apprehensione: sed immediate huiusmodi res communicantur Animæ, operatione, mediante supernaturalibus.

dit de vnaquaque illarum in particularia-
gere; vnde de primis, quæ sunt Visiones
spirituales, vel intellectuales loquensur.

C A P V T XXIV.

in quo de duobus modis Visionum includantur, quæ Supernaturali via coniunguntur et differuntur.

Ab ipsis itaque (sicuti à ceteris corporibus & imaginarijs apprehensionibus fecimus) expedite etiam nobis hoc loco extricare intellectum introducendo dirigendoque eum per noctem spiritualem fidem ad diuinam & substantizem cum Deo visionem, ne forte huiusmodi rebus efficiatur intellectus rudior, implicatior, ac sic solitudinis & nuditatis ab omnibus rebus iter illi praepediatur, quod ad hunc finem requiritur. Supposito enim, apprehensiones istas multo esse nobiliores, virtuiores, tuiiores corporeis & imaginarijs, cum iam sint interiores mereque spirituales, & quas minus Dæmon attingere vallet, communicatur siquidem per illas purius subtiliusque animæ Deus aliquæ aliqua saltuæ aetiuæ ac propria operatione ipsius, vel etiæ imaginationis: nihilominus tamen, non solum posset se intellectus ad dictum iter peragendum huiusmodi rebus irretire, & implicare, sed etiam posset graviter decipi, ob modicam suam circumspitionem.

Vniuersitate consilii omnibus istis appre-
hensionib; deponitis, ut nec
guarantur, nec
desiderantur.

Et quamvis possemus aliqua ratione tra-
ctionem hanc de ipsis quatuor apprehe-
sionum modis coniunctim simulque absoluere; cōmūnē ac vniuersale de illis pre-
bendo consilium, quod erit de ceteris da-
mus, ut videlicet nec querantur, nec desi-
derentur, nihil securi, quia occasione ob-
lata aliquā doctrinā & lucem, ad id cōmo-
dius faciendum adferemus, & aliqua pun-
cta ad illas spectantia tractabimus, expe-

Loquendo in præsenti propriè de illis,
quæ sunt spirituales Visiones, abiqual-
licuius sensus corpori interuenta, dico,
duos visionum modos obiecti posse intelle-
ctui. Quædam sunt corporalium substantia-
rum, aliæ vero substantiarum separata, in
vel incorporearum. Corporæ, circa vni
uersas res materiales, quæ sunt in cælo & in
terra versantur, quas Anima, quædâ luce
deo deriuata interuenient, videre potest
in qua vniuersitas res absentes, quæ sunt si-
ue in cælo, sive in terra, intueri licet.

Alia vero Visiones, quæ sunt substantia-
rū in corporearū, aliud quoddam (sublimius)
lumen requiriunt: vnde etiam Visiones sibi
substantiarum incorporearum, sicuti sunt
Angelorum & animarū, minime sunt fre-
quentes, nec huius vitę proprię, multo au-
tem minus Essentia Diuinę Visionē, quae est
comprehensionis propria, nisi forte per
modum transclentis hoc donum aliqui
concedatur, Deo dispensante, vel conser-
uante vitam, & conditionem naturā, ab
illis visura spiritum non rurquam abstra-
hendo: prout in Apostolo S. Paulo potuit
evenire, ipso dicente se vidisse arcana in
tertio celo, id est, quod fuerit raptus ut
illa cerneret, quæ non licet homini lo-
qui: *Sicut in corpore, sicut extra corpus nescio,*
Deus sit. Ex quo liquet eum viam na-
turalem per raptum deseruisse, Deo
ipso modum operante. Hinc etiam ubi
probabiliter creditur quod Essentiam suā
P. 1. C. 14.